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Nr SOS.

KungI. Maj.ts proposition till riksdagen angående anslag till 
tilläggsavvittring i vissa delar av Västerbottens läns lapp
mark; given Stockholms slott den 19 mars 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen att för tilläggsavvittring i vissa delar av Västerbottens läns lapp
mark å extra stat för år 1921 anvisa ett förslagsanslag 
av..............................................................................................  kronor 30,OCH).

GUSTAF.
O. Nilsson.

Bihang till riksdagens protokoll 1980. 1 sand. 260 käft. (Nr 308.) 1



2 Kring!.. Af (tf: 18 proposition Kr HOS.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den tö
rnars 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Bkanting.
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena friherre Palmstikrna, 
Statsråden: UndéN,

Thorsson,
Olsson,

!Sandler,
Notion,
Nilsson,
Eriksson,
Svensson,
Hansson.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Nilsson anförde:
I propositionen nr 166 år 1916 framlade Kungl. Maj:t fill riks

dagens yttrande förslag till bestämmelser angående tilläggsavvittring i 
vissa delar av Västerbottens läns lappmark. Sedan riksdagen enligt 
skrivelsen nr 230 i huvudsak biträtt förslaget, utfärdades kungörelse i 
ämnet den 30 december 1916 (nr 603), vilken i vissa delar ändrats 
genom kungörelse den 7 februari 1919 (nr 33).

För tilläggsavvittringens genomförande har riksdagen på extra stat 
för varje av åren 1918—1920 anvisat ett förslagsanslag av 30,000 kronor. 
Enahanda belopp har ock för detta ändamål ingått i det anslagsbelopp 
av 95,000 kronor, som uti innevarande års statsverksproposition, punkten 
86 under nionde huvudtiteln, beräknats å extra stat för år 1921 för 
vissa under rubriken »lantmäteriväsendet» i riksstaten ingående anslag.
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Nu har länsstyrelsen i Västerbottens län i skrivelse den 31 decem
ber 1919, vilken inkom till jordbruksdepartementet den 7 februari 1920, 
framlagt förslag till vissa ganska betydelsefulla ändringar i lorenämnda 
kungörelse den SO december 1916. Länsstyrelsen har härvid i åtskilliga 
hänseenden hänfört sig till och åberopat ett betänkande, som den 10 
december 1919 beslutats av norrländska kolonisationskommittén och som 
innefattade förslag till lag om ströängars indragande till kronan m. m. 
Ehuru sistberörda lagförslag- gällde trakterna nedom odlingsgräns^! 
under det att tiliäggsavvittringen försigginge i områdena ovanför odlings- 
gränsen, syntes enligt länsstyrelsens åsikt lagförslagets bestämmelser 
lämpligen böra i flera hänseenden komma till användning även i fråga 
om tiliäggsavvittringen. Vidare har länsstyrelsen meddelat, att till följd 
av kristidsförhållandena någon tilläggsavvittring ännu icke påbörjats men 
att detta syntes böra ske innevarande år inom Dorotea och Vilhelmina 
socknar. Länsstyrelsen har framlagt statförslag för 1920 års tilläggs- 
avvittringsarbeten, slutande å 38,000 kronor.

I utlåtande den 13 mars 1920 över denna framställning har lant- 
mäteristyrelsen riktat åtskilliga anmärkningar mot de föreslagna nya 
bestämmelserna. Då emellertid dessa bestämmelser vore i väsentliga 
delar hämtade från omförmälda kommittébetänkande den 10 december 
1919, men detta betänkande vid tiden för avgivandet av styrelsens ut
låtande ännu icke utkommit från trycket och än mindre underkastats 
granskning av vederbörande myndigheter, bär lantmäteristyrelsen ifråga
satt, huruvida icke tiliäggsavvittringen borde uppskjutas ännu något år, 
på det att tillfälle måtte beredas att jämföra bestämmelserna i de båda 
författningarna, vilka på det hela taget av sago samma ändamål. Därest 
emellertid sådant uppskov funnes icke hora ske, svnt.es kostnaderna för 
tiliäggsavvittringen under år 1920 böra enligt ett. av stvrelsen framlagt, 
förslag fastställas til! 36,300 kronor.

Samma dag lantmäteri styrelsens utlåtande daterades ingavs till 
jordbruksdepartementet kolonisationskommitténs omförmälda betänkande 
angående ströätigarna. Detta betänkande bär därefter remitterats till 
åtskilliga myndigheter men kan givetvis icke föranleda proposition förrän 
tidigast till fläkta ärs riksdag. Till följd av de likheter, som råda 
mellan ströängs.frågan nedanför odlingsgräns*™ och tiliäggsavvittringen 
ovan om samma gräns, synes frågan om ändrade bestämmelser i sist
nämnda hänseende icke böra redan nu företagas till avgörande. Ett 
sådant avgörande skulle i själva verket få karaktären av ett föregripande 
beträffande lagstiftningsfrågan om nyssnämnda ströängar.

Ehuru således l/rågan om ändring i bestämmelserna angående t.ill-
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läggsavvittringen nu bör enligt min mening undanskjutas, höra medel 
beredas å riksstaten för år 1921 för att möjliggöra arbetenas upptagande 
nämnda år. Då det behövliga anslaget bör liksom hittills hava förslags
anslags natur, synes det mig icke erforderligt, att detsamma sättes högre 
än till det beräknade beloppet av 30,000 kronor.

Jag hemställer därför, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riks
dagen

att för tilläggsavvittring i vissa delar av Västerbottens läns lappmark 
å extra stat för år 1921 anvisa ett förslagsanslag av....  kronor 30,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
med den lydelse, bil. . . . till detta protokoll utvisar, 
skulle avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet': 
Altan Tigerschiöl-d.
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STOCKHOLM, ISAAC MARCUS* BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1920.
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